

## پنج شنبه 4 تیر 2 رجب 25 ژوئن

در شب دوم ماه رجب، ده رکعت نماز خوانده شود که در هر رکعت آن، پس از حمد، سوره کافرون (یکصدونهمین سوره قرآن کریم) قرائت شود.



### اعمال و عبادات.

در شب دوم ماه رجب، ده رکعت نماز خوانده شود که در هر رکعت آن، پس از حمد، سوره کافرون (یکصدونهمین سوره قرآن کریم) قرائت شود. گفتنی است که این ده رکعت، به صورت پنج نماز دو رکعتی اقامه می‌گردد.

ناگفته پیداست که این نماز، مخصوص شب دوم است و غیر از آن، اعمال مشترک دیگری که قبلاً بیان کردیم، مانند دعاها و مناجات گوناگون، استغفار و طلب آمرزش، قرائت قرآن، نمازهای متعدد، گرفتن روزه، انفاق و صدقات، عمره مفرده و زیارات مشاهده مشرفه، به ویژه زیارت ابا عبدالله الحسین(ع) نیز در شب و روز دوم ماه رجب، همانند سایر روزهای آن وارد است و انجام آن ها، سنت می باشد.

درباره روزه، از پیامبر اکرم(ص) روایت شد: مَنْ صَامَ مِنْ رَجَبٍ تَمَّ يَوْمَيْنِ لَمْ يَصِفِ الْوَاصِفُونَ مِنْ أَهْلِ السَّمَاءِ وَالْأَرْضِ مَا لَهُ عِنْدَ اللَّهِ مِنَ الْكِرَامَةِ، وَ كَتَبَ لَهُ مِنَ الْأَجْرِ مِثْلَ أُجُورِ عَشْرَةِ مِنَ الصَّادِقِينَ فِي عَمْرِهِمْ، بِالْغَةِ أَعْمَارِهِمْ مَا بَلَغَتْ، وَ يَشْفَعُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ فِي مِثْلِ مَا يَشْفَعُونَ فِيهِ وَ يَحْشُرُ مَعَهُمْ فِي زُمْرَتِهِمْ حَتَّى يَدْخُلَ الْجَنَّةَ وَ يَكُونَ مِنْ رَفَقَائِهِمْ.

یعنی: کسی که دو روز از ماه رجب را روزه بگیرد، تعریف کنندگان و توصیف کنندگان اهل آسمان و زمین نمی‌توانند کرامتی که برای این روزه دار در نزد خدا است، بیان کنند. برای وی پاداشی همانند پاداش ده نفر از راستگویان که عمری بسیار دراز کرده باشند، نوشته خواهد شد. به همان مقداری که از وی شفاعت شود، مورد شفاعت قرار می‌گیرد و با شفاعت کنندگان خود محشور شده و در شمار آنان قرار می‌گیرد و وارد بهشت می‌شود و از هم نشینان و دوستان آنان قرار خواهد گرفت.

### ميلاد مسعود امام هادي(ع) سال 212 هجري قمری.

درباره تاریخ تولد امام هادی(ع) اتفاق نظری میان مورخان و سیره نویسان نیست. برخی از آنان، تاریخ تولدش را نیمه ذی حجه و برخی دیگر دوم رجب و یا پنجم رجب ذکر کرده اند. هم چنین درباره سال تولدش، برخی سال 212 و برخی دیگر سال 214 قمری را بیان نمودند.

یکی از ادله ای که تولد آن حضرت را در ماه رجب می‌داند، دعای ناحیه مقدسه است، که در فرازی از آن آمده است: اَللّهُمَّ اِنِّي اسْتَلْتُكَ بِالْمَوْثُودَيْنِ فِي رَجَبٍ، مُحَمَّدِ بْنِ عَلِيٍّ الثَّانِي وَ اَبِيهِ عَلِيِّ بْنِ مُحَمَّدٍ الْمُتَنَجِّبِ.

نام مبارکش علی و لقب هایش هادی، نقی، نجیب، مرتضی، ناصح، عالم، امین، مؤتمن، منتجب و طیب است ولیکن هادی و نقی، معروفترین و مشهورترین القاب وی می باشند.

آن حضرت، مکتبی به "ابوالحسن" است و این کنیه علاوه بر آن حضرت، بر سه تن از امامان دیگر شیعه، یعنی امام علی بن ابی طالب(ع)، امام موسی بن جعفر(ع) و امام رضا(ع) نیز معروف می باشد.

برای تمییز و تعیین هر یک از آنان، کنیه "ابوالحسن" به طور مطلق، برای امام علی(ع) قرار داده شد و به امام موسی بن جعفر(ع) "ابوالحسن الاول"، به امام رضا(ع) "ابوالحسن الثانی" و به امام علی نقی(ع) "ابوالحسن الثالث" می گویند.

نام پدر بزرگوارش امام محمد تقی(ع)، امام نهم شیعیان و مادرش سمانه مغربیه می باشد.

امام هادی(ع) در شأن مادرش فرمود: مادرم به حق من عارف و از بهشتیان است و شیطان سرکش به او نزدیک نمی‌شود و مکر جباران به وی نمی‌رسد. او در پناه خدایی است که نمی‌خواهد و مادر صدیقان و صالحان را به خود وانمی‌گذارد.

ميلاد مسعود امام هادي(ع) در روستای "ضریا"، در حوالی مدینه منوره واقع گردید.

گفتنی است که "ضریا" قریه ای بود در سه میلی مدینه منوره که امام موسی بن جعفر(ع) آن را بنا نمود و سال های دراز، موطن اولاد و احفاد آن حضرت قرار گرفت.

### تولد «ابن رومی» شاعر در سال 221 هجری قمری

«ابن رومی»، شاعر نامدار، از مادری ایرانی و پدری رومی تبار در سال 221 هجری قمری در بغداد دنیا آمد. وی به مذهب تشیع اعتقاد داشت و مسیر زندگی اجتماعی-سیاسی وی تحت تاثیر این آئین مقدس معین می‌شد. ابن رومی را شاعرخاص امام حسن عسگری(ع) میدانند زیرا اشعار بسیاری در ستایش آن حضرت سرود. شعر ابن رومی سهل و ممتنع است و همواره مورد توجه منتقدان و نویسندگان بوده است. تحلیل های روانشناختی؛ برداشتهای فلسفی و واژگان بسیار غنی ابن رومی بر وسعت اطلاعات او دلالت دارد.

### درگذشت «حسن بن عبدالله بن مرزبان سیرافی» در سال 368 هجری قمری

«حسن بن عبدالله بن مرزبان سیرافی» از بزرگان علوم ادبی و عربی در سال 368 هجری قمری در بغداد درگذشت. سیرافی 50 سال به کار قضاوت اشتغال داشت و به قاضی سیرافی شهرت یافته بود. او خطاط بود و با کتابت هزینه زندگی خود را تأمین می‌کرد. از تالیفات قاضی سیرافی کتابهای «صنعة الشعر» و «البلآغه» باقیست.

### درگذشت «ابوریحان بیرونی» در سال 440 هجری قمری

ابوریحان بیرونی در سال 440 هجری قمری در شهر غزنه در گذشت. بیرونی در علوم ستاره شناسی، ریاضی، تاریخ، جغرافی و منطق بزرگترین دانشمند عصر خود بشمار میرفت و در هر یک از این رشته های علمی تالیفات ارزشمندی دارد. توجه بیرونی به تاریخ و رویدادهای تاریخی در همه آثارش کاملاً هویدا است از این رو آثار این دانشمند ایرانی از منابع مهم برای بررسی احوال پیشینیان و نیز معاصران او نیز بشمار میرود. «آثارالباقیه» و «الجواهر» از کتابهای ارزشمند بیرونی است.

### در گذشت دکتر طاهر حدیثی از استادان برجسته کشور در سال 1377 هجری شمسی

دکتر طاهر حدیثی از استادان برجسته کشور؛ و یکی از خادمان با اخلاص قرآن کریم در سال 1377 هجری شمسی دارفانی را وداع گفت. ایشان در سال 1334 شمسی

در شهر مقدس قم دنیا آمد و پس از طی تحصیلات ابتدایی و متوسطه و همزمان با اوجگیری نهضت امام خمینی(ره) در این نهضت و قیام ظلم ستیزی، شرکت داشت. ادامه تحصیلات مرحوم، حدیثی در مشهد و در رشته جغرافیا بود که به عبارتی آغازی بر فصل نوین تحصیلی ایشان محسوب می شد، زیرا رشته جغرافیا را تا اخذ درجه دکتری دنبال کرد. پس از فراغت، پس از فراغت از تحصیل دکتر حدیثی در مرکز مختلف و متعددی همچون تربیت معلم تهران، کارشناسی برنامه ریزی و تألیف کتابهای درسی، کمیته جغرافیایی دفتر مرکزی جهاد دانشگاهی، به کار مشغول شد. این استاد فرزانه در کنار این مسئولیتهای چندین نمایشگاه پربار قرآنی را برپاداشت و به واسطه همین خدمت ارزنده لوح نکریم خادمان قرآن را از مقام ریاست جمهوری وقت دریافت نمود. گفتنی است مرحوم، دکتر حدیثی از سال 1368 شمسی در سمتهای مختلف در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی انجام وظیفه می کرد .

### ورود نخستین گروه از بردگان آزاد شده آمریکایی به موطن اصلی در سال 1822 میلادی

پس از سالها استثمار آمریکا بر مردم آفریقا، در سال 1822 میلادی نخستین گروه از بردگان آزاد شده آمریکایی وارد موطن اصلی خود، آفریقا شدند. این عده در سرزمینی که امروزه لیبیا خوانده می شود مسکن گزیدند. سیاهپوستان آمریکا از اوایل قرن نوزدهم میلادی نهضتی را آغاز کردند که هدفشان از برپایی آن تأسیس یک کشور برای سیاهپوستان بود. به همین جهت گروهی از سیاهان آمریکا به غرب آفریقا کوچ کردند، و کنسولبریا را بوجود آوردند. این کشور ابتدا مانند یکی از ایالات کشور آمریکا اداره می شد. اما در سال 1847 میلادی در این سرزمین نظام جمهوری برقرار شد و نخستین رئیس جمهور آن نیز برده ای از اهالی ویرجینیا به نام رایترس بود.

### حمله کره شمالی به کره جنوبی در سال 1950 میلادی

کره شمالی از مدار 28 درجه، مرز میان 2 کره جنوبی در سال 1950 میلادی حمله کرد و بدین ترتیب جنگ میان 2 کره آغاز گردید. با شروع جنگ، آمریکا و 15 کشور دیگر نیروهای نظامی خود را به منظور مقابله با کره شمالی و دفاع از کره جنوبی به منطقه اعزام داشتند. اندکی بعد با دخالت نیروهای سازمان ملل متحد و دفاع از کره جنوبی درگیری شدیدی میان 2 کره و متحدانشان صورت گرفت که پس از مدتی منجر به امضاء پیمان آتش بس گردید. عاقبت جنگ سرد میان 2 کره در دسامبر سال 1991 میلادی با امضاء عهدنامه عدم تجاوز میان 2 کشور خاتمه یافت.

### روز جهانی مبارزه با مواد مخدر (26 ژوئن)

این مواد مخدر مایه فساد است، فساد را باید برداشت تا دیگران اصلاح شوند. هر عقلی و هر عاقلی این معنا را تصدیق دارد که با این طور فسادها که جوانهای ما را به نیستی تقریباً می کشاند باید مبارزه بشود.

امام خمینی (ره)

کنفرانس بین المللی مبارزه با اعتیاد و قاچاق مواد مخدر از تاریخ 17 تا 26 ژوئن 1987 در شهر "وین" به منظور ابراز عزم سیاسی ملتها در امر مبارزه با پدیده خانمان سوز و شوم مواد مخدر تشکیل شد و در آن سندی با عنوان C. M. O. به تصویب کشورهای شرکت کننده رسید. این سند خط مشی همه جانبه اقدامات در امر کنترل مواد مخدر را از سوی کشورهای شرکت کننده مشخص و آنان را متعهد نموده است تا اقدامات بین المللی در خصوص مبارزه با قاچاق مواد مخدر را قاطعانه دنبال کنند.

در این کنفرانس سندی در چهارفصل تنظیم شد که بیش از 35 مورد اقدام عملی را همچون ارزیابی میزان مصرف، پیشگیری از طریق آموزش، نقش رسانه ها در بازگشت معتادان به دامن اجتماع و معالجه آنان، ریشه کنی مزارع غیر مجاز خشخاش، نابودی شبکه های عمده قاچاق مواد مخدر، همکاریهای حقوقی کشورها و غیره را در خود جای داده است. این سند در 26 ژوئن مصادف با 5 تیرماه به اتفاق آراء مورد تأیید و تصویب کشورهای شرکت کننده قرار گرفت و سالروز تصویب این سند به نام روز جهانی مبارزه با مواد مخدر اعلام شد.

علی رغم امضای این سند به دست اکثریت کشورها، متأسفانه اقدامات عملی لازم جهت مبارزه با مواد مخدر صورت نمی پذیرد. تنها کشور موفق که توانسته است در این راه اقدامات جدی و موفقیت آمیزی اجرا کند، جمهوری اسلامی ایران است که به عنوان یک الگوی موفق و سمبل مبارزه و ابداع کننده شیوه های موفق در جهان شناخته شده است. غرب و در رأس آنها آمریکا، عمیقاً از گسترش تفاهات منطقه ای و همکاریهای بین المللی با جمهوری اسلامی ایران در زمینه مبارزه با مواد مخدر به هراس افتاده و همواره مخالفت خود را با مطرح شدن ایران اسلامی به عنوان الگو اعلام داشته است، و نه تنها هیچ گونه همکاری در جهت نابودی باندهای مافیایی مواد مخدر انجام نداده بلکه در مواقع لازم کارشکنی هایی نیز در جهت جلوگیری از فعالیتهای جمهوری اسلامی ایران کرده است.

سابقه مواد مخدر در جهان:

اگرچه تاریخ دقیقی از کشت و مصرف مواد افیونی در دست نیست لکن بر اساس برخی اسناد موجود، سابقه آشنایی بشر با مواد مخدر را حدود 4000 سال پیش از میلاد برآورد می کنند.

"پلین" دانشمند رومی قرن اول میلادی اولین کسی است که شیره غلیظ خشخاش را به نام اپیوم عرضه کرد. "اپیوم" از ریشه "اپوس OPOS" به معنی شیره که آن هم از کلمه "اهی پی نا AHIPENA" از زبان سانسکریت گرفته شده است و بنا به تلفظهای دیگر "افیون" یا "هیپون" خوانده می شود. به کار بردن کلمه "تریاک Theriac" بجای افیون یک غلط مصطلح و کاملاً مرسوم است، زیرا "تریاک" در زبان انگلیسی و "تریاق" در زبان فرانسوی نام یک پادزهر است که از حدود 70 نوع گیاه تهیه شده است و گاهی پوست یک نوع مار به نام "Tiriak" را نیز به آن می افزودند. کلمه خشخاش هم یک لغت عربی است و در فارسی این گیاه را "کوکنار" می نامند.

نقش دول استعماری در شیوع مواد مخدر

پس از سازمان یافتن استعمار نو در کشورهای انگلیس، فرانسه، پرتغال، اسپانیا و هلند از قرن شانزدهم، این دولتها استفاده از مواد افیونی را به منظور ایجاد سلطه بر ملت‌های مظلوم جهان سوم آغاز کردند و در این راه از ابزارهای ضد فرهنگی (تحمیق و استعمار)، ترفندهای دارویی و درمانی (منافع استعمال تریاک) و حربه های اقتصادی و اجتماعی، نهایت استفاده را به عمل آوردند و دامنه این تهاجم را به رویارویی نظامی نیز کشاندند که وقوع جنگ اول تریاک در 1839 میلادی و جنگ دوم تریاک در 1856 میلادی بین دولتین انگلیس و چین گواه غیر قابل انکاری در پرونده دولتهای استعمارگر غربی است.

نباید تصور کرد که جنگ مواد مخدر پایان یافته و دیگر تکرار نخواهد شد، بلکه این جنگی است که در دهه های اخیر به صورت پنهانی در جریان بوده و هر روز قربانیان جدیدی گرفته است. حمایت دولتهای استعماری غربی بویژه آمریکا از برخی دست نشاندگان خود که بزرگترین تولید کنندگان و یا صادر کنندگان مواد مخدر محسوب می شوند، نمونه آشکاری از جنگ پنهان و نامرئی است که در حال حاضر در جریان می باشد.

مواد مخدر، ظلم آشکار

مواد مخدر راه تاریکی است که پایانی جز مرگ ندارد و کشنده ترین وسیله تفریحی به شمار می آید که به دست انسان ساخته شده و تاکنون افراد بسیاری را به گرداب

هراس انگیز مرگ کشانده است. چنان که بررسی‌ها نشان داده، مواد مخدر سالانه چهار میلیون نفر را به کام مرگ فرو می‌برد. اکنون با گذشت زمانی چند از پدید آمدن و گسترش این گونه مواد افیونی، از عواقب ناگوار از جمله بیماری‌های بسیار و خطرناک آن پرده برداشته شده است. بطوریکه این مواد عوارض جسمی و روانی بسیاری برای خود شخص، خانواده و اطرافیان او پدید آورده و از سلامت جامعه می‌کاهد. در این میان کودکان، مهم‌ترین قربانیان بی‌گناه این ماده مسموم‌اند. بی‌هیچ تردیدی مصرف مواد مخدر زیان رساندن و تجاوز به حقوق دیگران است. در دین مبین اسلام، تجاوز به حقوق دیگران، گناهی ناپسند و نابخشودنی است که بارها از آن نهی شده است. حضرت علی (ع) در این باره فرموده‌اند:

" بدترین توشه برای قیامت، ستم بر بندگان است. "

مواد مخدر قدرت تفکر، اندیشه و اراده را از انسان می‌گیرد و سبب سقوط بسیاری از ارزش‌ها و هنجارهای فرهنگی و اخلاقی می‌شود.

با پیروزی انقلاب اسلامی، توطئه‌های استکبار جهانی علیه نظام اسلامی و ملت ایران گسترش یافت و استکبار جهانی که شکست عظیمی را از انقلاب اسلامی متحمل شده بود در صدد غوطه ور کردن جوانان کشور در دام اعتیاد، با توطئه‌های حساب شده و توزیع مواد مخدر در ایران بود.

در این زمینه امام خمینی (ره) دستور مبارزه شدید با قاچاق مواد مخدر را صادر فرمودند و این کار را یک نقشه حساب شده و هدفدار دانسته و فرموده‌اند:

" این (مواد مخدر) یک نقشه است که برای سرتاسر کشور است و برای فلج کردن جوانهای ما می‌باشد. "

ایشان عوامل توطئه را معرفی نموده و قدرتهای بزرگ را در این کار دخیل دانسته‌اند، بطوریکه می‌فرمایند

" این هم یک توطئه است که قدرتهای بزرگ به این وسیله به ما ضربه می‌زنند، کسانی که معلوم شود شغل آنها جمع‌آوری مواد مخدر و پخش آن بین مردم است در

حکم مفسد فی الارض هستند "